
Contacto

Teléfono +34 978835548
Fax +34 978835549
Correo Electrónico info@motorlandaragon.com

Dirección Postal

Ctra. A-2404, km. 1 Motorland Aragón
(44600) Alcañiz España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMA_2024_07 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2024 a
las 12:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Ciudad del Motor de Aragón S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N27jrcCQDEkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de seguridad en eventos de la Ciudad de la Ciudad del Motor de Aragón,
S.A

El servicio de seguridad en eventos es el responsable de controlar el acceso al circuito de velocidad y el restoDescripción 
de instalaciones con objeto de realizar el propio control de accesos, velar por la seguridad de clientes y trabajadores y
preservar la instalación durante la celebración del evento deportivo durante la temporada 2024. Realizará el control de
accesos de personal y vehículos de acuerdo con la normativa del evento, garantizando el orden en zonas de gradas,
parkings y zonas de acceso restringido.
Valor estimado del contrato 459.432 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 463.260,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 382.860 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Hasta el 31 de diciembre de 2024

Lugar de ejecución
MotorLand Aragón - Alcañiz (Teruel)
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Crta A-2404 km. 1
(44600) Alcañiz España

Oferta económicamente más ventajosa

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N27jrcCQDEkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de los sitios, 7
(50001) ZARAGOZA España

Precio de la oferta más baja 375.360 EUR.
Precio de la oferta más alta 375.360 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CLOG SEGURITY 2020 S.L
NIF B02640779
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

MIGUEL SERVET 104 OF 2
(50013) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono 629418930
Correo Electrónico administracion@clogsegurity.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 375.360 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 454.185,6 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización Del 19/08/2024 al 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATOS PUBLICOS DE ARAGON
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATOS PUBLICOS DE ARAGON

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71faeaab-a34d-4030-b9e8-c4fc9fddecdd
https://www.aragon.es/-/tacpa


Lugar

Dirección Postal

Crta A-2404 km.1

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 10:30 horas

Lugar

MotorLand

Dirección Postal

Crta-2404 km.1
(44600) Alcañiz España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Plaza de los sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con pluralidad de criterios. Se realiza en dos fases, una primera fase que valorará la gestión del
servicio propuesta mediante criterios sometidos a juicio de valor y que requerirá para la continuidad en el procedimiento de
la obtención de una mínima puntuación. La segunda y última fase, valorará la oferta económica y otros criterios de calidad
de forma objetiva, únicamente con aquellos licitadores que hayan superado la primera fase del procedimiento.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Solicitud por escrito

Otros eventos

https://www.aragon.es/-/tacpa


Lugar

Dirección Postal

Crta A-2404 km.1
(44600) Alcañiz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Crta A-2404 km.1
(44600) Alcañiz España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/06/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

(44600) Alcañiz EspañaApertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados de calidad
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Gestión del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1tyJ47EbsguOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/05/2024

Fecha de publicación 13/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:280016-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013876045 |  2024-000824935 | Mon, 29 Jul 2024 12:50:23:458 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2497936924463242262645097103044488971 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1tyJ47EbsguOUi78BmzhOQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:280016-2024:TEXT:ES:HTML

